INDICAÇÃO Nº 617/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

 Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, gestões junto à CEMIG visando providencias para a  iluminação da Avenida do Aeroporto, que faz ligação ao Instituto Federal Sul de Minas.

JUSTIFICATIVA

 A Avenida do Aeroporto que faz ligação ao Instituto Federal é uma avenida de grande circulação de estudantes e demais moradores locais, e no momento encontra-se pouco iluminada. Faz-se necessária a iluminação nesta avenida visando proporcionar e manter a segurança  dos usuários da mesma.

Sala das Sessões, 29 de Outubro de 2013.

	RAFAEL  HUHN

	VEREADOR

PAGE